

# Staalservice A/S

Nordkrogen 12, 7300 Jelling

CVR-nr. 66 42 72 18

## Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. september 2023

Dirigent:

.....  
Morten Kolding Iversen

## Indhold

|  |    |
|--|----|
| Ledelsespåtegning                          | 2  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3  |
| Ledelsesberetning                          | 5  |
| Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023   | 8  |
| Resultatopgørelse                          | 8  |
| Balance                                    | 9  |
| Egenkapitalopgørelse                       | 11 |
| Pengestrømsopgørelse                       | 12 |
| Noter                                      | 13 |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |  |
|----------------------|--|
| Navn                 | Staalservice A/S   |
| Adresse, postnr., by | Nordkrogen 12, 7300 Jelling  |
| CVR-nr.              | 66 42 72 18  |
| Stiftet              | 24. november 1980  |
| Hjemstedskommune     | Vejle  |
| Regnskabsår          | 1. maj 2022 - 30. april 2023   |
| E-mail               | ki@staalservice.dk   |
| Telefon              | 75 87 20 88  |
| Bestyrelse           | Morten Kolding Iversen, formand<br>Palle Grøn Iversen<br>Jesper Grøn Iversen<br>Claus Grøn Iversen |
| Direktion            | Jesper Grøn Iversen  |
| Revision             | EY Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Lysholt Allé 10, 7100 Vejle                                 |

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

| kr.  | 2022/23           | 2021/22           | 2020/21           | 2019/20           | 2018/19           |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Hovedtal</b>                                  |                   |                   |                   |                   |                   |
| Bruttofortjeneste                                | 35.457.061        | 39.815.632        | 20.391.596        | 20.153.346        | 19.257.688        |
| Resultat af primær drift                         | 15.695.617        | 19.140.811        | 1.838.287         | 2.522.019         | 2.742.427         |
| Resultat af finansielle poster                   | -835.300          | -687.966          | -716.410          | -691.294          | -632.162          |
| <b>Årets resultat</b>                            | <b>11.569.183</b> | <b>14.374.927</b> | <b>1.014.422</b>  | <b>1.381.042</b>  | <b>1.615.342</b>  |
| <b>Nøgletal</b>                                  |                   |                   |                   |                   |                   |
| Anlægsaktiver                                    | 20.622.686        | 23.212.669        | 25.315.069        | 20.019.980        | 15.187.676        |
| Omsætningsaktiver                                | 55.827.301        | 72.589.604        | 52.844.830        | 55.065.917        | 56.103.106        |
| <b>Aktiver i alt (balancesum)</b>                | <b>76.449.987</b> | <b>95.802.273</b> | <b>78.159.899</b> | <b>75.085.897</b> | <b>71.290.782</b> |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver         | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 | -1.777.367        |
| Aktiekapital                                     | 1.000.000         | 1.000.000         | 1.000.000         | 1.000.000         | 1.000.000         |
| <b>Egenkapital</b>                               | <b>41.501.815</b> | <b>37.119.632</b> | <b>23.251.905</b> | <b>22.927.482</b> | <b>22.353.440</b> |
| Hensatte forpligtelser                           | 1.260.538         | 1.117.771         | 920.631           | 701.390           | 739.790           |
| Langfristede gældsforpligtelser                  | 8.394.317         | 10.963.904        | 13.332.210        | 10.493.591        | 6.483.104         |
| Kortfristede gældsforpligtelser                  | 25.293.317        | 46.600.966        | 40.655.153        | 40.963.434        | 41.714.448        |
| <b>Nøgletal</b>                                  |                   |                   |                   |                   |                   |
| Likviditetsgrad                                  | 220,7 %           | 155,8 %           | 130,0 %           | 134,4 %           | 134,5 %           |
| Soliditetsgrad                                   | 54,3 %            | 38,7 %            | 29,7 %            | 30,5 %            | 31,4 %            |
| Egenkapitalforrentning                           | 29,4 %            | 47,6 %            | 4,4 %             | 6,1 %             | 6,9 %             |
| <b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b> |                   |                   |                   |                   |                   |
|  | <b>29</b>         | <b>30</b>         | <b>27</b>         | <b>27</b>         | <b>26</b>         |

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af flamme-, laser- og plasmaskæring af stålplader.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 11.569.183 kr. mod et overskud på 14.374.927 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på 41.501.815 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomhedens eneste forureningsmulige aktivitet er opskæring af stålplader, hvor alle nødvendige foranstaltninger er foretaget for at opfylde lovens krav om minimal forurening. Virksomhedens restprodukter er alle genanvendelige.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

For det kommende år forventer ledelsen et uændret tilfredsstillende aktivitetsniveau samt et resultat i niveauet 8 - 10 MDKK forudsat, der ikke sker væsentlige ændringer i verdensmarkedspriserne for jern og stål i forhold til i dag.



## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Resultatopgørelse

| Note | kr.   | 2022/23           | 2021/22           |
|------|---|-------------------|-------------------|
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>  | 35.457.061        | 39.815.632        |
| 2    | Personaleomkostninger   | -16.775.512       | -17.563.664       |
|      | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -2.985.932        | -3.111.157        |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>                            | 15.695.617        | 19.140.811        |
|      | Finansielle omkostninger  | -835.300          | -687.966          |
|      | <b>Resultat før skat</b>  | 14.860.317        | 18.452.845        |
|      | Skat af årets resultat  | -3.291.134        | -4.077.918        |
|      | <b>Årets resultat</b>   | <u>11.569.183</u> | <u>14.374.927</u> |

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Balance

| Note | kr.  | 2022/23           | 2021/22           |
|------|--|-------------------|-------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                               |                   |                   |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                         |                   |                   |
| 3    | <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |                   |                   |
|      | Produktionsanlæg og maskiner                 | 19.937.010        | 22.417.769        |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 0                 | 6.464             |
|      | Indretning af lejede lokaler                 | 685.676           | 788.436           |
|      |  | <u>20.622.686</u> | <u>23.212.669</u> |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <u>20.622.686</u> | <u>23.212.669</u> |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                   |                   |
|      | <b>Varebeholdninger</b>                      |                   |                   |
|      | Råvarer og hjælpematerialer                  | 22.998.475        | 29.461.183        |
|      | Varer under fremstilling                     | 2.782.159         | 3.124.527         |
|      |  | <u>25.780.634</u> | <u>32.585.710</u> |
|      | <b>Tilgodehavender</b>                       |                   |                   |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 29.571.010        | 38.791.545        |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0                 | 500.000           |
|      | Andre tilgodehavender                        | 71.040            | 200.000           |
| 4    | Periodeafgrænsningsposter                    | 382.715           | 494.679           |
|      |  | <u>30.024.765</u> | <u>39.986.224</u> |
|      | <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |                   |                   |
|      | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 9.000             | 9.000             |
|      |  | <u>9.000</u>      | <u>9.000</u>      |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                  | <u>12.902</u>     | <u>8.670</u>      |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <u>55.827.301</u> | <u>72.589.604</u> |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                         | <u>76.449.987</u> | <u>95.802.273</u> |

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Balance

| Note | kr.  | 2022/23           | 2021/22           |
|------|--|-------------------|-------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                                    |                   |                   |
|      | <b>Egenkapital</b>                                 |                   |                   |
| 5    | Aktiekapital                                       | 1.000.000         | 1.000.000         |
|      | Overført resultat                                  | 28.951.815        | 28.932.632        |
|      | Foreslået udbytte                                  | 11.550.000        | 7.187.000         |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                           | <u>41.501.815</u> | <u>37.119.632</u> |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>                      |                   |                   |
| 6    | Udskudt skat                                       | 1.260.538         | 1.117.771         |
| 8    | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                | <u>1.260.538</u>  | <u>1.117.771</u>  |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                          |                   |                   |
| 7    | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             |                   |                   |
|      | Leasingforpligtelser                               | 8.394.317         | 10.403.904        |
|      | Anden gæld   | 0                 | 560.000           |
|      |  | <u>8.394.317</u>  | <u>10.963.904</u> |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |                   |                   |
| 7    | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 2.011.195         | 2.376.092         |
|      | Gæld til banker                                    | 9.130.448         | 18.607.527        |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser           | 7.864.898         | 14.940.256        |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder                  | 1.866.534         | 5.328.638         |
|      | Skyldig selskabsskat                               | 3.148.367         | 3.880.778         |
|      | Anden gæld   | 1.271.875         | 1.467.675         |
|      |  | <u>25.293.317</u> | <u>46.600.966</u> |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    | <u>33.687.634</u> | <u>57.564.870</u> |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                              | <u>76.449.987</u> | <u>95.802.273</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter
- 12 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Egenkapitalopgørelse

| Note | kr.                               | Aktiekapital     | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt             |
|------|-----------------------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|      | Egenkapital 1. maj 2021           | 1.000.000        | 21.744.705        | 507.200           | 23.251.905        |
| 12   | Overført via resultatdisponering  | 0                | 7.187.927         | 7.187.000         | 14.374.927        |
|      | Udloddet udbytte                  | 0                | 0                 | -507.200          | -507.200          |
|      | <b>Egenkapital 1. maj 2022</b>    | <b>1.000.000</b> | <b>28.932.632</b> | <b>7.187.000</b>  | <b>37.119.632</b> |
| 12   | Overført via resultatdisponering  | 0                | 19.183            | 11.550.000        | 11.569.183        |
|      | Udloddet udbytte                  | 0                | 0                 | -7.187.000        | -7.187.000        |
|      | <b>Egenkapital 30. april 2023</b> | <b>1.000.000</b> | <b>28.951.815</b> | <b>11.550.000</b> | <b>41.501.815</b> |

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Pengestrømsopgørelse

| Note | kr.   | 2022/23            | 2021/22           |
|------|---|--------------------|-------------------|
|      | Årets resultat  | 11.569.183         | 14.374.927        |
| 13   | Reguleringer  | 7.112.366          | 7.877.041         |
|      | Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital | 18.681.549         | 22.251.968        |
| 14   | Ændring i driftskapital                                   | 8.935.377          | -13.733.590       |
|      | Pengestrømme fra primær drift                             | 27.616.926         | 8.518.378         |
|      | Renteudbetalinger m.v.                                    | -835.300           | -687.966          |
|      | Betalt selskabsskat                                       | -3.880.778         | -63.810           |
|      | <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>                   | <b>22.900.848</b>  | <b>7.766.602</b>  |
|      | Køb af materielle anlægsaktiver                           | -395.948           | -1.008.757        |
|      | <b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>             | <b>-395.948</b>    | <b>-1.008.757</b> |
|      | Udbetalt udbytte  | -7.187.000         | -507.200          |
|      | Provenue ved indgåelse af leasingforpligtelser            | 0                  | 1.586             |
|      | Afdrag på leasingforpligtelser (finansiel leasing)        | -2.374.485         | -2.336.051        |
|      | Ændring af mellemregninger med tilknyttede virksomheder   | -3.462.104         | 3.848.388         |
|      | <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>            | <b>-13.023.589</b> | <b>1.006.723</b>  |
|      | <b>Årets pengestrøm</b>                                   | <b>9.481.311</b>   | <b>7.764.568</b>  |
|      | Likvider 1. maj   | -18.598.857        | -26.363.425       |
| 15   | Likvider 30. april  | -9.117.546         | -18.598.857       |

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Staalservice A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|                              |         |
|------------------------------|---------|
| Produktionsanlæg og maskiner | 3-10 år |
| Indretning af lejede lokaler | 2-5 år  |

#### Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati- onsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kost- prisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tids- punkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbun- det med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing- ydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejen- domsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekon- trakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyt- tede virksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen- holdtvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdi- en opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af uoterede kapitalandele måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.



## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

| kr.   | 2022/23           | 2021/22           |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>2 Personaleomkostninger</b>                |                   |                   |
| Lønninger                                     | 14.829.049        | 15.549.898        |
| Pensioner                                     | 1.054.107         | 1.059.169         |
| Andre omkostninger til social sikring         | 303.795           | 365.194           |
| Andre personaleomkostninger                   | 588.561           | 589.403           |
|   | <u>16.775.512</u> | <u>17.563.664</u> |
| <br>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | <br><u>29</u>     | <br><u>30</u>     |

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

### 3 Materielle anlægsaktiver

| kr.   | Produktions-<br>anlæg og<br>maskiner | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar | Indretning af<br>lejede lokaler | I alt             |
|---|--------------------------------------|---|---------------------------------|-------------------|
| Kostpris 1. maj 2022  | 55.385.676                           | 211.213                                       | 3.049.252                       | 58.646.141        |
| Tilgange  | 395.948                              | 0   | 0                               | 395.948           |
| Kostpris 30. april 2023   | <u>55.781.624</u>                    | <u>211.213</u>                                | <u>3.049.252</u>                | <u>59.042.089</u> |
| Af- og nedskrivninger   |                                      |   |                                 |                   |
| 1. maj 2022   | 32.967.907                           | 204.749                                       | 2.260.816                       | 35.433.472        |
| Afskrivninger   | 2.876.707                            | 6.464   | 102.760                         | 2.985.931         |
| Af- og nedskrivninger   |                                      |   |                                 |                   |
| 30. april 2023  | <u>35.844.614</u>                    | <u>211.213</u>                                | <u>2.363.576</u>                | <u>38.419.403</u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi</b>  |                                      |   |                                 |                   |
| <b>30. april 2023</b>   | <u>19.937.010</u>                    | <u>0</u>                                      | <u>685.676</u>                  | <u>20.622.686</u> |
| I materielle anlægsaktiver<br>indgår finansielle<br>leasingaktiver med<br>regnskabsmæssig værdi på i<br>alt | <u>15.202.660</u>                    | <u>0</u>                                      | <u>0</u>                        | <u>15.202.660</u> |

### 4 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder leasing med 86 t.kr. og forsikringer med 297 t.kr.

### 5 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 6 Udskudt skat

Udskudt skat vedrører:

|                          |                  |                  |
|--------------------------|------------------|------------------|
| Materielle anlægsaktiver | 1.260.538        | 1.117.771        |
|                          | <u>1.260.538</u> | <u>1.117.771</u> |

Udskudt skat indregnes således i balancen:

|                              |                  |                  |
|------------------------------|------------------|------------------|
| Udskudte skatteforpligtelser | 1.260.538        | 1.117.771        |
|                              | <u>1.260.538</u> | <u>1.117.771</u> |

#### 7 Langfristede gældsforpligtelser

| kr.                  | Gæld i alt<br>30/4 2023 | Afdrag<br>næste år | Langfristet<br>andel | Restgæld<br>efter 5 år |
|----------------------|-------------------------|--------------------|----------------------|------------------------|
| Leasingforpligtelser | 10.405.512              | 2.011.195          | 8.394.317            | 0                      |
|                      | <u>10.405.512</u>       | <u>2.011.195</u>   | <u>8.394.317</u>     | <u>0</u>               |

#### 8 Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med PI Group Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

#### Andre økonomiske forpligtelser

##### Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende personbiler, trucks og kopimaskiner med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 360 t.kr. Den resterende leasingforpligtelse pr. 30. april 2023 udgør 969 t.kr.

Lejeforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med en opsigelsesperiode på 6 måneder med i alt 795 t.kr.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der deponeret ejerpantebreve på henholdsvis 6.700 t.kr. og 350 t.kr. med pant i goodwill, driftsmateriel og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 5.420 t.kr.

Der er endvidere deponeret skadesløsbreve på henholdsvis 1.000 t.kr. og 2.000 t.kr. med pant i løsøre, der ligeledes omfatter goodwill, driftsmateriel og driftsmidler.

Selskabet har stillet virksomhedspant på 10.000 t.kr. til sikkerhed for mellemværender med Jyske Bank, der giver sikkerhed i goodwill, driftsmateriel og inventar, varelagre samt tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 60.772 t.kr.

Selskabet kautionerer som selvskyldnerkautionist for Palle Iversen A/S' og PI Ejendomme ApS' mellemværende med Jyske Bank.

#### 11 Nærtstående parter

Staalservice A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

| <u>Nærtstående part</u> | <u>Bopæl/Hjemsted</u> | <u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u> |
|-------------------------|-----------------------|---|
| PI Group Holding ApS    | Vejle                 | Kapitalbesiddelse                           |

##### Oplysning om koncernregnskaber

| <u>Modervirksomhed</u> | <u>Hjemsted</u> |
|------------------------|-----------------|
| PI Group Holding ApS   | Vejle           |

## Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

### Noter

#### 11 Nærtstående parter (fortsat)

##### Transaktioner med nærtstående parter

Staalservice A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

| kr.   | <u>2022/23</u>    | <u>2021/22</u>     |
|---|-------------------|--------------------|
| Køb af varer                                    | 19.393.689        | 15.904.347         |
| Husleje   | 785.138           | 785.138            |
| Udloddet udbytte                                | 7.187.000         | 507.200            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder               | 1.866.534         | 5.328.638          |
| kr.   | <u>2022/23</u>    | <u>2021/22</u>     |
| <b>12 Resultatdisponering</b>                   |                   |                    |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>          |                   |                    |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 11.550.000        | 7.187.000          |
| Overført resultat                               | 19.183            | 7.187.927          |
|   | <u>11.569.183</u> | <u>14.374.927</u>  |
| <b>13 Reguleringer</b>                          |                   |                    |
| Af- og nedskrivninger                           | 2.985.932         | 3.111.157          |
| Finansielle omkostninger                        | 835.300           | 687.966            |
| Skat af årets resultat                          | 3.291.134         | 4.077.918          |
|   | <u>7.112.366</u>  | <u>7.877.041</u>   |
| <b>14 Ændring i driftskapital</b>               |                   |                    |
| Ændring i varebeholdninger                      | 6.805.076         | -7.761.625         |
| Ændring i tilgodehavender                       | 9.961.459         | -11.983.149        |
| Ændring i leverandørgæld m.v.                   | -7.831.158        | 6.011.184          |
|   | <u>8.935.377</u>  | <u>-13.733.590</u> |
| <b>15 Likvider, ultimo</b>                      |                   |                    |
| Likvide beholdninger ifølge balancen            | 12.902            | 8.670              |
| Kortfristet gæld til banker                     | -9.130.448        | -18.607.527        |
|   | <u>-9.117.546</u> | <u>-18.598.857</u> |

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jesper Grøn Iversen

### Direktion

På vegne af: Staalservice AS

Serienummer: d4783c92-f80b-4c1f-8495-a2b159bb6d50

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-09-08 08:31:41 UTC



## Jesper Grøn Iversen

### Bestyrelse

På vegne af: Staalservice AS

Serienummer: d4783c92-f80b-4c1f-8495-a2b159bb6d50

IP: 176.22.xxx.xxx

2023-09-08 08:38:12 UTC



## Palle Grøn Iversen

### Bestyrelse

På vegne af: Staalservice AS

Serienummer: 7745434d-d627-4004-8ccc-ecfd424889e5

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-09-11 09:37:20 UTC



## Morten Kolding Iversen

### Dirigent

På vegne af: Staalservice AS

Serienummer: fea82acc-7075-4e42-899d-c9c0e87def5a

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-09-11 20:30:48 UTC



## Morten Kolding Iversen

### Bestyrelse

På vegne af: Staalservice AS

Serienummer: fea82acc-7075-4e42-899d-c9c0e87def5a

IP: 87.52.xxx.xxx

2023-09-11 20:30:48 UTC



## Claus Grøn Iversen

### Bestyrelse

På vegne af: Staalservice AS

Serienummer: cf413a54-69f6-4f0e-8fec-d9e41297a45a

IP: 194.255.xxx.xxx

2023-09-12 06:43:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: 6LFF7-DJ0PG-5VD5O-Q78CM-BTFV6-3PGP2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Henrik Strange Meldahl

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 6545a869-709f-4ebd-a381-66864de59f5b

IP: 82.99.xxx.xxx

2023-09-12 07:17:11 UTC



Penneo dokumentnøgle: 6LFF7-DJ0PG-5VD5O-Q78CM-BTFV6-3PGP2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>